
Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas, 

Físico-Químicas y Naturales 

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 

 

 

RIO CUARTO, 21 de noviembre de 2024. 

 
VISTO los resultados de la evaluación de los Informes Bienales de Carrera 

Docente correspondiente a los años 2022 y 2023 elevado por el Departamento de 
Ciencias Naturales de esta Facultad; y 

 
CONSIDERANDO: 
Que el Comité de Control de Gestión de Carrera Docente del 

Departamento de Ciencias Naturales ha evaluado el auto informe de cada 
docente del departamento, el informe del consejo departamental y las encuestas 
de los estudiantes, presentando un dictamen para cada uno de los docentes del 
mismo. 

Que la evaluación fue realizada de acuerdo a lo establecido por la 
Resolución del Consejo Superior Nro. 309/09 (Régimen General de Carrera 
Docente de esta Universidad), su modificatoria Nro. 322/10, Resolución del 
Consejo Directivo de esta Facultad Nro. 056/11 (Reglamento del Régimen de 
Carrera Docente de la Facultad), aprobada transitoriamente por Resolución del 
Consejo Superior Nro. 056/12. 

Que la modalidad de evaluación se ajusta a lo requerido por el Régimen de 
Carrera Docente y la Reglamentación respectiva de la Facultad de Ciencias 
Exactas, Físico-Químicas y Naturales. 

Que se cuenta con el despacho de la Comisión de Personal de este 
Consejo Directivo. 

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 

 
EL CONSEJO DIRECTIVO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES 

R E S U E L V E : 
 

ARTICULO 1ro.- Aprobar los INFORMES BIENALES correspondiente a los 
AÑOS 2022 y 2023, de los DOCENTES EFECTIVOS del DEPARTAMENTO DE 
CIENCIAS NATURALES, ello según se detalla en ANEXO del presente. 

 
ARTÍCULO 2do.- Aprobar los INFORMES BIENALES PARCIALES 
correspondiente al AÑO 2023, de los DOCENTES EFECTIVOS del 
DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES, ello según se detalla en ANEXO 
I de la presente. 

 
ARTICULO 3ro.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de 
competencia. Cumplido, archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA 
FACULTAD, A LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS 
MIL VEINTICUATRO. 

RESOLUCIÓN Nro..413/2024 



Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas, 

Físico-Químicas y Naturales 

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 

 

 
A N E X O 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES 
 

APELLIDO Y NOMBRE DNI CALIFICACION 
ANDRADE ANDREA MARIELA 26210445 Positivo 

ALEMANO SERGIO GABRIEL 17576798 Positivo 

AIASSA DELIA ELBA 17319887 Positivo 

ANDRES JAVIER ALBERTO 17864385 Positivo 

ANGELINI JORGE GUILLERMO 21864407 Positivo 
ANZUAY MARIA SOLEDAD 29581733 Positivo 

ARANA MARCELO DANIEL 23226040 Positivo 
ARRIETA MARIO ALBERTO 27570698 Positivo 

ASTUDILLO CAROLA SOLEDAD 27070451 Positivo 
BABINI MARIA SELENE 31591913 Positivo 

BARAQUET MARIANA 25078171 Positivo 

BEDANO JOSE CAMILO 23954810 Positivo 

BERNARDI LILA 31840554 Positivo 

BIONDA CLARISA DE LOURDES 28207281 Positivo 
BONATTO MARIA FLORENCIA 29189669 Positivo 

BRANDOLIN PABLO GERMAN 27337312 Positivo 
CARDOZO PAULA GABRIELA 41786702 Positivo 

CASSAN FABRICIO DARIO 23436617 Positivo 

CHIOTTA MARÍA LAURA 28847432 Positivo 

CIBILS MARTINA LUCIANA 32680569 Positivo 

CODA JOSE ANTONIO 28712991 Positivo 

CONTRERAS FACUNDO 36490877 Positivo 

CORREA ANA LAURA RAQUEL 22843384 Positivo 

DE ANGELO CARLOS DANIEL 27523065 Positivo 

DELLAFIORE CLAUDIA MARISEL 17412864 Positivo 

DI PALMA MARIA ALBANA 31591624 Positivo 

DOMINGUEZ ANAHI 31495269 Positivo 

ESCALANTE MAXIMILIANO RAUL 28658721 Positivo 

FISCHER SONIA ELIZABETH 21999076 Positivo 

FURLAN ANA LAURA 32000657 Positivo 

GOMEZ MARIA DANIELA 27363511 Positivo 
GRENAT PABLO RAÚL 28455495 Positivo 

IBAÑEZ FERNANDO JULIO 28158699 Positivo 

IPARRAGUIRRE JULIA 33199185 Positivo 

JOFRE EDGARDO CEFERINO 21013988 Positivo 

LLANES ANALIA SUSANA 27863156 Positivo 

LUCERO JULIETA DEL ROSARIO 37421915 Positivo 

MARQUEZ JAVIER ANDRÉS 31912427 Positivo 
MARTINO ADOLFO LUDOVICO 13731782 Positivo 



Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas, 

Físico-Químicas y Naturales 

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 

 

 

MORA MARÍA VERÓNICA 27695340 Positivo 

NATALE EVANGELINA SANDRA 24770610 Positivo 

OGGERO ANTONIA JOSEFINA 14574966 Positivo 

PASTORINO ISABEL CECILIA 22483868 Positivo 

PELLEGRINO MATIAS 28184102 Positivo 

POLLO FAVIO EZEQUIEL 31383562 Positivo 

PRINCIPE ANALÍA 26006358 Positivo 

PRINCIPE ROMINA ELIZABETH 27185515 Positivo 
PRIOTTO JOSE WALDEMAR 18204111 Positivo 

RAMIREZ FEDERICO 33827306 Positivo 
REGINATO MARIANA ANDREA 27424037 Positivo 

SALINERO MARÍA CELESTE 33359942 Positivo 

SERAFINI VANESA NATALIA 35824049 Positivo 

SIMONE IVANA 29402451 Positivo 

SUÁREZ SUSANA AMALIA 16529951 Positivo 

TAURIAN TANIA 33814312 Positivo 

TONELLI MARIA LAURA 29114016 Positivo 
TRAVAGLIA CLAUDIA NOEMI 26385538 Positivo 

VALETTI JULIAN ALONSO 26431996 Positivo 
VIGLIOCCO ANA EDIT 17983203 Positivo 

 
 
 

 



Universidad Nacional de Río Cuarto 
Facultad de Ciencias Exactas, 

Físico-Químicas y Naturales 

“2024 - AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, 

LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD” 

 

 
A N E X O I 

DEPARTAMENTO DE CIENCIAS NATURALES 
 

NOMBRE Y APELLIDO DNI CALIFICACION 

BOASSO INGRID 35407300 Positivo 

FERRAGUTTI SILVANA MARCELA 27805127 Positivo 

FLORES FLORENCIA BELEN 37876013 Positivo 

ORTIZ CAROLINA ELIZABETH 34968356 Positivo 
 
 
 

 



 

 

 

 

Universidad Nacional de Río Cuarto 

Confeccionado el Jueves 28 de noviembre de 2024 a las 12:54:03 

 

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-2024_413_Informes Bienales 

Resolucion Dpto Ciencias Naturales 2022-2023docx 1 [aaa74f]. 

 
Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por: 

 
 

 
GERMAN GUSTAVO BARROS 

Decano 

Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat. 
 
 
 

 
MARÍA EUGENIA FERROCCHIO 

Secretaria Académica 
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat. 


	A N E X O
	A N E X O I

